[image: image1.emf]  ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

Совет депутатов Веребьинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от
д.Веребье

Об исполнении бюджета
Веребьинского сельского

поселения за 1 полугодие
2022 года

Совет депутатов Веребьинского сельского поселения

РЕШИЛ:
                Информацию главного специалиста, главного бухгалтера Администрации Веребьинского сельского поселения Магомедовой Е.А. об исполнении бюджета за 1 полугодие 2022 года принять к сведению.
Глава сельского поселения         Т.В. Тимофеева
	Анализ исполнения бюджета

	 ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	за 1 полугодие  2022 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% выполнения

	Доходы бюджета - всего
	10 001 300,00
	3 768 288,31
	38

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 250 100,00
	1 710 316,56
	40

	Налог на доходы физических лиц
	221 000,00
	108 954,65
	49

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 928 400,00
	1 044 370,59
	54

	Акцизы
	1928400,00
	1044370,59
	54

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 000,00
	178,2
	18

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 091 000,00
	548 015,40
	26

	Налог на имущество физических лиц
	183 000,00
	11 991,39
	7

	Земельный налог
	1 908 000,00
	536 024,01
	28

	Земельный налог с организаций
	1 282 300,00
	458 390,10
	36

	Земельный налог с физических лиц
	625 700,00
	77 633,91
	12

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 000,00
	100
	10

	Доходы от сдачи в аренду имущества,
	7 700,00
	8697,72
	113

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 751 200,00
	2 057 971,75
	36

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 340 800,00
	1 496 700,00
	45

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1 819 000,00
	0
	0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	91 400,00
	61 500,00
	67

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	32 400,00
	31900
	98

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59 000,00
	29 600,00
	50

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	500 000,00
	499771,75
	100

	Расходы бюджета - всего
	10 344 900,00
	3 813 570,84
	37

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 285 300,00
	1 549 185,46
	47

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	59 000,00
	21 874,96
	37

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	25 500,00
	1 496,00
	6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4 437 600,00
	1 249 951,45
	28

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 451 100,00
	947 953,33
	39

	ОБРАЗОВАНИЕ
	2 000,00
	1000
	50

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 000,00
	1000
	50

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	74 400,00
	37109,64
	50

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	8 000,00
	4 000,00
	50